ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, шоссе Московское, 391 км, 6, с кадастровым номером 52:21:0000004:91, общей площадью 9800±34,6 кв.м, с разрешенным использованием: предпринимательство, категория земель - земли населенных пунктов
г.Нижний Новгород

         14.08.2018    11 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Леонтьев Александр Борисович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления внутреннего контроля и ревизионной работы, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Чебанов Игорь Александрович
	начальник управления корпоративных отношений и реализации комплексных решений министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	заместитель начальника отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной комиссии.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, шоссе Московское, 391 км, 6, с кадастровым номером 52:21:0000004:91, общей площадью 9800±34,6 кв.м, с разрешенным использованием предпринимательство.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Дзержинск, шоссе Московское, 391 км, 6;

Кадастровый номер:  52:21:0000004:91;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 9800±34,6 кв.м;

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе правил землепользования и застройки территории городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы города Дзержинска от 23.06.2009 №481.

Земельный участок расположен в территориальной зоне П-4П. Зона производственно-коммунальных объектов IV класса вредности (проектная).

Разрешенное использование земельного участка: предпринимательство;

Цель использования: строительство дилерского центра.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки, утвержденными постановлением Городской Думы города Дзержинска от 23.06.2009 №481, предельные параметры разрешенного строительства:

Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

80%;

100% для гаражей боксового типа.

Предельное количество этажей и (или) предельная высота зданий, строений, сооружений,

максимальное количество этажей:

- для предприятий общественного питания не более 2 этажей;

- для магазинов не более 3 этажей;

- для объектов обеспечения внутреннего правопорядка не более 3 этажей;

- для объектов бытового обслуживания не более 2 этажей;

- для объектов складского назначения не более 3 этажей;

- для объектов придорожного сервиса не более 2 этажей;

- для гаражей боксового типа - не более 1 этажа;

- для иных объектов капитального строительства предельное количество этажей не подлежит установлению

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений:

0 - для гаражей боксового типа;

3,5 м для иных объектов капитального строительства при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.

Минимальный отступ от красной линии до зданий, строений и сооружений

0 - для гаражей боксового типа;

15 м при осуществлении нового строительства для иных объектов

Вид приобретаемого права: аренда на 54 месяца с даты подписания договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территории:

Санитарно-защитная зона, зона санитарной охраны промышленных и коммунальных предприятий согласно ст.45 Правил землепользования и застройки городского округа город Дзержинск, утвержденных постановлением Городской Думы города Дзержинска  от  23.06.2009 №481. Земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории. Ограничения использования земельного участка в соответствии с разделом V СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 №74 «О введении в действе новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов».
Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 2 681 000,00 (Два миллиона шестьсот восемьдесят одна тысяча) рублей (установлен в соответствии с п.17 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, с учетом отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей.
Размер задатка: 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей.
Результат рассмотрения

Аукционной комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 13 августа 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-214/18
	10.08.2018
	ООО «СТО Приволжье»

(ИНН 5263126436)
	500 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                                   ООО «СТО Приволжье» установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией принято решение:

признать ООО «СТО Приволжье» единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, шоссе Московское, 391 км, 6, с кадастровым номером 52:21:0000004:91, общей площадью 9800±34,6 кв.м, с разрешенным использованием: предпринимательство, категория земель - земли населенных пунктов.
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукционной комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику ООО «СТО Приволжье» направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г.Дзержинск, шоссе Московское, 391 км, 6, с кадастровым номером 52:21:0000004:91, общей площадью 9800±34,6 кв.м, с разрешенным использованием: предпринимательство, категория земель - земли населенных пунктов, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 6 человек. Кворум  имеется.
	Леонтьев А.Б.

	Кирюхин А.В.

	Варакина А.Б.

	Чебанов И.А.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.